

## 貸借対照表

平成26年12月31日現在

単位：円

資産の部		
流動資産		
現金	30,385	
普通預金	13,045,477	
郵便貯金	17,146	
振替口座	107,010	
未収金	27,500	
流動資産合計		13,227,518
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,605,016	
建物付属設備	591,792	
工具器具備品	323,341	
有形固定資産合計	7,520,149	
無形固定資産		
借地権	2,135,519	
無形固定資産合計	2,135,519	
投資その他資産		
基金公社債投信	11,000,000	
基金有価証券	10,000,000	
投資その他資産合計	21,000,000	
固定資産合計		30,655,668
資産の部合計		43,883,186
資本の部		
利益剰余金		
当期末処分利益	43,883,186	
利益剰余金合計		43,883,186
資本の部合計		43,883,186
負債及び資本の部合計		43,883,186

## 損益計算書

自 平成26年1月1日 至 平成26年12月31日

単位：円

### 経常損益の部

#### 営業損益の部

売上高		6,145,892
売上総利益		6,145,892

#### 販売費及び一般管理費

人件費	976,162	
会議費	29,969	
諸会費	101,200	
発送通信費	17,346	
会報作成費	545,400	
会報発送費	1,292,531	
イベント事業費	698,877	
消耗品費	92,608	
ウェブサイト運営費	300,000	
設備費	56,004	
事務所経費	439,074	
交通費	144,760	
雑費	157,810	
租税公課	121,432	
減価償却費	616,191	5,589,364
営業利益		556,528
経常利益		556,528
税引前当期純利益		556,528
当期純利益		556,528
前期繰越利益		43,326,658
当期末処分利益		43,883,186

## 2014年度損益計算書 予算・実績対照表

単位：円

科 目	予算	決算	増減	達成率	備考
収 益					
入会金収入	1,728,000	1,709,160	-18,840	98.9%	285名×6,000円
会費収入	2,400,000	1,925,400	-474,600	80.2%	
特別協賛金	360,000	357,000	-3,000	99.2%	
寄付金収入	700,000	1,562,310	862,310	223.2%	
頒布品収入	150,000	120,600	-29,400	80.4%	
イベント収入	400,000	353,185	-46,815	88.3%	九曜の集い
雑収入	100,000	93,630	-6,370	93.6%	事務所使用料等
受取配当金等	50,000	24,607	-25,393	49.2%	
売上高合計	5,888,000	6,145,892	257,892	104.4%	
費 用					
人件費	1,000,000	976,162	-23,838	97.6%	
会議費	50,000	29,969	-20,031	59.9%	社員総会経費
発送通信費	60,000	17,346	-42,654	28.9%	
会報作成費	550,000	545,400	-4,600	99.2%	
会報発送費	1,350,000	1,292,531	-57,469	95.7%	
記録関係経費	10,000	0	-10,000	0.0%	
イベント事業費	800,000	698,877	-101,123	87.4%	
消耗品費	100,000	92,608	-7,392	92.6%	プリンタトナー・事務用品
ウェブサイト等運営費	300,000	300,000	0	100.0%	Facebook運用費含む
設備費	80,000	56,004	-23,996	70.0%	ウォッシュレット・ブラインド
修繕費	20,000	0	-20,000	0.0%	
事務所経費	450,000	439,074	-10,926	97.6%	
交通費	150,000	144,760	-5,240	96.5%	
租税公課	130,000	121,432	-8,568	93.4%	地方税・固定資産税
減価償却費	628,000	616,191	-11,809	98.1%	
諸会費	102,000	101,200	-800	99.2%	
雑費	108,000	157,810	49,810	146.1%	新事務所鍵・助成金等
販売費及び一般管理費	5,888,000	5,589,364	-298,636	94.9%	
経常利益	0	556,528	556,528		